eiusque munera; imprimis apparere debet eius locus in Christi Ecclesia, et fides et ancillae Domini obedientia.

Privilegiis quae gloriam Mariae illustrent, praeponantur dona Dei fingendi eam perfectum S. Ecclesiae et christianorum exemplar. Quod significari potest in verbis a Sacra Liturgia de Maria usitatis: « Trahe nos... in odorem unguentorum currimus ».

Unus Mediator. Primo asserendus est in oeconomia divina locus Christi Redemptoris Nostri. Textus cum commentariis Pauli Apostoli (1 Tim. 2, 5) in initio schematis inscribi deberet, qui tamen in pag. 95, linn. 37-41, repertus est. Maria est coniunctissima Filio Suo Deo, secundum divinum decretum (§ 1) et maternitate sua, et vita ducta cum Christi persona; praecedit Ecclesiam cuius supereminens electa est membrum.

Maria Mediatrix. Sic Maria Mediatrix a pietate christiana et magisterio proclamatur, ut pro certo tenet schema (in pag. 95, lin. 41; pag. 96, lin. 5). Sed ulterius tribus locis idem schema progreditur:

Pag. 94, linn. 13-14: « Eum (= Christum) ut pretium redemptionis nostrae magno animo obtulit ».

Pag. 94, linn. 24-25: « Generosa socia in gratia pro hominibus acquirenda ».

Pag. 95, lin. 32: « Eo quod sociata fuit Christo in illis acquirendis ».

Quae mediatio in meritis acquirendis esset nova theologiae affirmatio, adhuc quidem ab omnibus doctoribus non accepta. Plures periti privilegiorum Mariae fatentur se nullum textum magisterii qui partes Mariae « in gratia acquirenda » contineat legisse, nisi quasdam translationes seu verba aliquantum appropinquantia.

Quod ad secundum textum attinet (pag. 94, linn. 24-25), tota alinea etiam inutilis repetitio videtur.

De exitu Mariae. (Pag. 96, linn. 21-24): Iuvaret incisum praetermitti; sic legeretur: « Mirabilis denique in suo exitu, quia corpore et anima gloriose in caelum assumpta est ». Pius Papa XII, in bulla *Munificentissimus*, reliqua tacuit, a quo didicimus Mariam corpore et anima gloriam consecutam esse, ignorantes tamen in quibus rerum adiunctis hanc attigerit.

De virginitate in partu. (Pag. 96, linn. 39-40): « Quique voluit corporalem integritatem Matris in ipsomet partu... ».

Vocabulo « corporalem » praeferatur « virginalem »: ipsa virginitas agitur, non corporeitas, neque realitas, ut aiunt, physiologica, quae non nisi arcane in virginitate continentur.

Fautrix unitatis christiana. (Pag. 98). Placeat ut textus schematis, postquam tamen pro inciso « gregem sub uno Pastore » restituta fuerint authentica Evangelii verba (Io. 10, 16) « ut fiat unum ovile et unus pastor », post lin. 26 abrumpatur.